
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 221 DEL 29-01-2021

N. SETTORE 52 DEL 29-01-2021

Oggetto:

Oggetto: Errata corrige determinazione n. 4 del 11.01.2021 ad oggetto:
Approvazione Avviso per l'Acquisizione di Manifestazione di Interesse
finalizzata alla costituzione di un Elenco di prestatori accreditati quali Enti di
Formazione disponibili all'erogazione di Servizi per la Formazione (Azione
B.2.C.), in favore dei destinatari misura Sia/Rei/Rdc Pon Inclusione 2014/2020
tramite titoli di acquisto (voucher) e relativo modulo di manifestazione di
interesse (all.A), patto di accreditamento (all.B), protocollo di legalita (all.C)  ,
linee guida (all.D), voucher (modello A) e scheda di presenza (modelloB).

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 221 del 29-01-2021
Pag. 1 di 5



Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 221 del 29-01-2021
Pag. 2 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Oggetto: Errata corrige determinazione n. 4 del 11.01.2021 ad oggetto:
Approvazione Avviso per l'Acquisizione di Manifestazione di Interesse
finalizzata alla costituzione di un Elenco di prestatori accreditati quali Enti di
Formazione disponibili all'erogazione di Servizi per la Formazione (Azione
B.2.C.), in favore dei destinatari misura Sia/Rei/Rdc Pon Inclusione 2014/2020
tramite titoli di acquisto (voucher) e relativo modulo di manifestazione di
interesse (all.A), patto di accreditamento (all.B), protocollo di legalita (all.C)  ,
linee guida (all.D), voucher (modello A) e scheda di presenza (modelloB).

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
-con determinazione n. 4 del 11.01.2021 è stato approvato l’ Avviso per l’Acquisizione di Manifestazione
Di Interesse finalizzata alla costituzione di un Elenco di prestatori accreditati quali Enti di Formazione
disponibili all'erogazione di Servizi per la Formazione (Azione B.2.C.), in favore dei destinatari misura
Sia/Rei/Rdc, Pon Inclusione 2014/2020 tramite titoli di acquisto (voucher) e relativo modulo di
manifestazione di interesse (all.a), patto di accreditamento (all.b), protocollo di legalita’(all.c), linee
guida (all.d), voucher (modello a) e scheda di presenza (modello b);
-nell’avviso pubblico (All. a) all’art.6 il capoverso 2 rigo 2 e 3 reca la seguente dicitura “improrogabilmente
entro e non oltre il termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 31.01.2021 pena l'esclusione” e al capoverso 6
punto 3 reca la dicitura “l’arrivo fuori termine della domanda di iscrizione”;
Dato atto che per mero errore materiale:
- all’art.6 il capoverso 2 rigo 2 e 3 reca la seguente dicitura “improrogabilmente entro e non oltre il termine
perentorio delle ore 12,00 del giorno 31.01.2021 pena l'esclusione”, anziché” entro le ore 12.00 del 31.01.2021”;
- all’art.6 punto 3 reca la dicitura “l’arrivo fuori termine della domanda di iscrizione anzizhè “l’arrivo fuori
termine della domanda di iscrizione (entro e non oltre il 31.03.2021)”;
Considerato che La rettifica è il provvedimento mediante cui, di regola, viene eliminato l'errore materiale in cui è
incorsa l'Autorità emanante nella determinazione del contenuto del provvedimento (cfr., ex multis, T.A.R. Sicilia,
Palermo, Sez. II, 8 ottobre 2012, n. 1973);
Ritenuto pertanto di dover provvedere a rettificare la determinazione n. 4 dell’11.01.2021 nei punti sopra
richiamati;

DETERMINA

 Di rettificare:
- nell’Avviso pubblico:
1. la dicitura all’art.6 capoverso 2, rigo 2 e 3 nel seguente modo:“entro le ore 12.00 del 31.01.2021”;
2. all’art.6 capoverso 6, “l’arrivo fuori termine della domanda di iscrizione (entro e non oltre il 31.03.2021)”;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 221 del 29-01-2021
Pag. 3 di 5



Di attestare che il Responsabile unico del Procedimento ai sensi della L.241/1990 e del D. Lgs 50/2016 è il
Responsabile del 1° Servizio del 6° Settore quale Coordinatore dell’Ufficio Piano distrettuale;
Di Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line, sul sito istituzionale, nella sezione
Amministrazione trasparente del Comune di Milazzo e che allo stesso venga data la obbligatoria pubblicità nei
modi stabiliti per legge da parte del Rup;
Di disporre che altresì venga trasmessa a tutti i Comuni del distretto, i quali dovranno provvedere a pubblicare
l’avviso pubblico debitamente modificato, nei punti sopra richiamati, all’albo pretorio comunale on line.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 221 del 29-01-2021
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 221 del 29-01-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-01-2021.

N. Reg. Albo: 377

Milazzo, lì 29-01-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Fabio Berte'

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 221 del 29-01-2021
Pag. 5 di 5


